
 

 

日行連発第２９５号 

令和元年６月２７日 

  各単位会長 様 

 

         日本行政書士会連合会 

          会長 常 住  豊 

 

 

「テレワーク・デイズ2019」周知へのご協力のお願い 

 

平素より本会の運営に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

総務省では、通勤負荷軽減やワークライフバランスの確保、生産性の向上など働き

方改革の推進に資することを目的とし、下記のとおり「テレワーク・デイズ2019」を

実施する予定です。企業のみならず各団体・事務所にも幅広く参加を呼びかけており、

本会にも周知に関する協力依頼がございました。 

つきましては、本件の実施概要書を別添のとおりお送りいたしますので、会員への

周知にご協力くださいますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

なお、実施概要書につきましては、本会HPにも掲載いたしますことを申し添えます。 

 

記 

 

１．実施期間：令和元年７月２２日（月）から９月６日（金） 

※登録受付中 

２．登録方法：HP（https://teleworkdays.jp/）より登録可能です。 

※参加登録無料 

※トライアル、1日、1人からの実施でも参加可能 

※在宅勤務のみならず ICT機器を用いたオフィス外での勤

務もテレワークに含みます。 

３．メリット：①応援団体が提供するサービス（ワークスペースやソフト

ウェア・ノウハウ等）が利用可能です。 

         応援団体一覧（https://teleworkdays.jp/search_2019/support/） 

②キャンペーンに登録する団体・事務所として、団体・事

務所名が HPに掲載されます。人材確保の観点からも、テ

レワークが可能な団体・事務所としてアピールできます。 

４．詳  細：別添参照 

 

別添：「テレワーク・デイズ 2019 実施概要書」 

以 上 

https://teleworkdays.jp/
https://teleworkdays.jp/search_2019/support/

